Nella seconda parte della lettera Cataldo fa un'invettiva contro un tale Mesquita, un uomo descritto come un vigliacco fanfarone: il siciliano è venuto a sapere che Mesquita è arrabbiato con lui ma non si dispiace per questa cosa, anzi ne ride di gusto, poiché ha una pessima considerazione nei suoi confronti.

Nella parte conclusiva della missiva Cataldo si rivolge di nuovo a Giovanni augurandogli di stare bene e di mantenere sempre viva la sua temperanza.

22. Cataldus Ioanni Norognae marchionis secundo genito. Salutem. (A5v-A6r)

Scribo ad te et ad comitem fratrem nihil, ut intelligas me tuum posthac non illius dediticium humillimumque seruum fore. Quaerat alterum qui sibi seruiat uatem qui taciturni comitis celebret laudes.

Bis ad eum fidelissimis tabellariis litteras destinaui nec primis nec secundis (ut decebat) respondit. Sed uiuat felicissime beatissimeque et ad me uel raro uel nunquam rescribat. Hem quid mea dextra notat.

Quid loquor? Apud me ipsum iam esse desino? Absit a me hoc tantum nefas quod non facere, nec dicere, sed ne cogitare quidem auderem. Illum ego per flammam, illum per saxa, per undas sponte sequar, nullo me retinente malo.

An fortasse callidissimus orator per tot annos adhuc Cataldi non nouit hilaritatem? Si quotidie litterarum eum obtunderem crebritudine, et semper ipse, etiam otiosissimus taceret, nulla conficerer molestia, aut a constantissimo flecterer proposito. Ipsius ergo manum et reliquorum meo nomine osculare.

Quod autem muschictus, id est, culex sit mihi iratus, gaudeo, gaudensque rideo, et inuitus cachinnor. Est enim stolidissimi hominis cachinnari. An timbeo illum cuius praecipuum stadium est Bacchum quaerere, et clauum in putrida tabula infigere?

Ense cinctus quaeque maxima sibi insulsissime arrogat Hectoramque et Achillem se inter pueros, meretriculas, neophytos uanissime iactat: qui unus inermis et nudus pugionem tantummodo manu tenens, non unis ed decem armatis lenonibus perniciem clademque horrendam minatur. Quem scio totiens expertus ad proelium omnium postremum iturum, in turpissimam fugam se omnium primum relicto duce uersurum.

18 Hectoramque *correx* : Hectoraque LR

22. Cataldo saluta Giovanni di Noronha,⁵⁶ il secondo figlio del marchese.⁵⁷ (A5v-A6r)

Scrivo a te e non scrivo a tuo fratello il conte, perché tu capisca che d'ora in poi non sarò il suo, ma il tuo servo, sottomesso e umilissimo. Che trovi un altro poeta che lo serva, che celebri le lodi di un conte taciturno.

Per due volte gli ho inviato una lettera, tramite messaggeri molto fedeli, e non ha risposto né alla prima né alla seconda (come si conviene). Ebbene che viva molto fortunatamente e molto felicemente, e che mi risponda raramente o mai. Ecco cosa registra la mia mano destra.